
Comune di Ruvo di Puglia

AREA 8 – QUALITA' URBANA E BENI COMUNI

Ufficio POLITICHE DI QUALITÀ URBANA E SVILUPPO SOSTENIBILE

DETERMINAZIONE

n.16/2023 del 14.02.2023

In data 14 febbraio 2023 nella Residenza Municipale

IL RESPONSABILE DELL'AREA
Gildo Gramegna

Città Metropolitana di Bari

OGGETTO: Utilizzo di esemplari arborei acquisiti nell’ambito della

programmazione “Luci e Suoni d’artista settima edizione 2022/2023”, per

l’implementazione di opere di urbanizzazione secondaria presso aree verdi di

quartiere -  CIG Z3A399276D – Liquidazione



OGGETTO: Utilizzo di  esemplari  arborei  acquisiti  nell’ambito della programmazione  “Luci  e  Suoni
d’artista settima edizione 2022/2023”, per l’implementazione di opere di urbanizzazione secondaria presso
aree verdi di quartiere -  CIG Z3A399276D – Liquidazione

PREMESSO che con determina n. 344/2022 del 25/11/2022 si: 

 affidava ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 20

comma 1 lett. a) del Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi
e
lavori  alla  Ditta  T.L.  Piante  Di  Tritto  Mauro  l’attività  di  accudimento  delle  piante  e  la
realizzazione di tutte le operazioni necessarie per la loro messa a dimora comprensiva di:
apertura  e  preparazione  buca  di  dimensione  idonea,  eventuale  sistemazione  radici
spiralizzate,  formazione di  conca di  compluvio,  sistemazione di  pali  tutori  a garantire la
stabilità della pianta, per un importo pari a € 1.200,00 + IVA (10%);

 impegnava  la somma complessiva di € 1.320,00 al Capitolo 179500 epigrafato “INIZIATIVE
PER  LA  TUTELA  DELL'AMBIENTE  ED  ARREDO  URBANO”  del  Bilancio2022  missione  8  -
programma 1- Titolo 1, macroaggregato 103, pdc 1.03.02.15.999 in favore della Ditta T.L.
Piante di Tritto Mauro;

PRESO ATTO che i lavori di che trattasi sono  stati regolarmente resi;

VISTA la  fattura n. 2/PA del 02/02/2022 emessa Ditta T.L. Piante Di Tritto Mauro relativa ai lavori  di
che trattasi, per un importo complessivo di € 1.320,00;

RITENUTO  di poter liquidare la fattura alla ditta T.L. Piante Di Tritto Mauro, in relazione ai lavori  in
oggetto; 

DATO ATTO di aver richiesto e ottenuto il seguente CIG: Z3A399276D

ACCERTATA la regolarità contributiva del  Ditta T.L. Piante Di Tritto Mauro

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA



La narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto

1. IMPUTARE la  somma  complessiva  di  €  1.320,00  al  Capitolo  179500  epigrafato
“INIZIATIVE PER LA TUTELA DELL'AMBIENTE ED ARREDO URBANO” del redigendo bilancio
2023 ,   missione 8 - programma 1- Titolo 1, macroaggregato 103, pdc 1.03.02.15.999 in
favore  della  Ditta  T.L.  Piante  di  Tritto  Mauro,  impegno  n.  1741-0    assunto  a  carico
dell’esercizio 2022;

2 LIQUIDARE le fattura 2PA  del 02/02/2023 in favore ditta  T.L. Piante di Tritto Mauro con
sede in Bisceglie  alla via san Mercurio , 59  partita I.V.A. n. 04965700729, fattura afferente
i lavori “Utilizzo di esemplari arborei acquisiti nell’ambito della programmazione  - Luci e Suoni
d’artista settima edizione 2022/2023 -  per l’implementazione di opere di urbanizzazione secondaria
presso aree verdi di quartiere “per un  importo complessivo di  € 1.320,00; 

2.  DARE ATTO che al pagamento delle somme di cui al presente provvedimento, pur essendo
compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio, si potrà procedere nel rispetto delle regole
di finanza pubblica e, in particolare, nei limiti previsti dal patto di stabilità interno;

3. DISPORRE che sia  inoltrata copia della  presente determinazione alla  Direttrice d’Area 2
Risorse Economiche e Bilancio e alla Direttrice d’Area 4 Attività Istituzionali - Ufficio Delibere
per i provvedimenti consequenziali.

Il  presente  provvedimento  rientra,  ai  fini  del  controllo,  nella  seguente  tipologia  “Liquidazione
spese”. Esso viene comunicato al servizio controlli interni per i conseguenti adempimenti.



VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'atto all'Albo on line del Comune, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo
quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali.

 Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati
personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

Qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, saranno contenuti in documenti separati,
esplicitmente richiamati.

Il Capo Area/Resp. proc.

______________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 10/2002, del t.u. n. 445/2000 e norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sull'Albo On Line di questo Comune.


